## 2

Opatów, 21 czerwca 1393

*Abraham, kanonik krakowski wydaje wyrok w sprawie między Michałem, plebanem kościoła parafialnego w Opolu a Wojciechem, dziedzicem wsi Boby, o dziesięcinę z pól kmiecych położonych we wsi Boby.*

Oryginał: nieznan

Kopia: Archiwum Archidiecezjalne Lubelskie, Acta consistorii Lublinensis dioecesis Cracoviensis, sygn. Rep 60A 22, k. 112v-113v

[k. 112v]

Eodem die et anno ut supra (5 IX 1630) commendarius Opoliensis offert coram officio et praesentibus consistorii Lublinensis actis personaliter constitutus venerabilis Laurentius Bialecki Opoliensis commendarius obtulit certas quasdam binas in pergameno conscriptis litteras pensilibus sigillis munitis. Primas quidem decretum ratione decimarum ex villa Boby ad ecclesiam parochialem Opoliensem pertinentem, secundas vero declarationem de eisdem decimis ex eadem villa Boby ad praefatam ecclesiam Opoliensem pertinentem continentes. Petens easdem dictis consistorii Lublinensis actis inscribi et ingrosari, quod auctoritate officii obtinuit. Praesentibus venerabilibus: Simone Wronowski, Venceslao Markowicz ecclesiae Beatae Mariae Virginis capellanus et me publico auctoritate consistorii Lublinensis notario. Quarum quidem litterarum primaris tenor de verbo ad verbum sequitur et est eius modi.

Nos Habraam<sup>29</sup> canonicus Cracoviensis, rector ecclesiae de Manina nec non procurator protunc Opatoviensis tenore praesentium recognoscimus, quod onus alias causa, quam inter strenuum virum dominum Woythonem de Zayezerze<sup>30</sup> heredem parte ab una [k. 113] et discretum virum dominum Michaellem<sup>31</sup> rectorem ecclesiae de Opole parte ab altera vertentem per honorabilem virum dominum Jacobum<sup>32</sup> scholasticum et commisarium causarum spiritualium Sandomirien-

przeciw wyrokowi Klemensa, archidiacona zawichojskiego w sporze z Piotrem, scholastykiem sandomierskim o dziesięcinę ze wsi Czyżów, *Zbiór dokumentów katedry*, t. 1, s. 304, nr 168.

<sup>28</sup> Wit z Przelęku, zob. przypis 25.

<sup>29</sup> Abraham z Solca, zob. przypis 17.

<sup>30</sup> Wojciech z Zajezierza, zob. przypis 19.

<sup>31</sup> Pleban opolski Michał, zob. przypis 15.

<sup>32</sup> Jakub, scholastyk sandomierski, występował jako oficjał krakowski w 1374 roku, E. Knappek, *Akta oficjalatu i wikariatu generalnego krakowskiego do połowy XVI wieku*, Kraków 2010, s. 48, 64, 195.

sem, extitit nobis procuratori bonorum domini nostri episcopi Cracoviensis<sup>33</sup> in districtu protunc Lublinensi commissa et remissa tamquam illi cui magis de causa vertenti <sup>a</sup>instesceret<sup>a</sup> de eadem, tandem audientis et intellectis hinc inde propositis quaestionibus de et super decimae villae Bobby, quam quidam decimam idem dominus Michael ad ecclesiam suam de iure pertinere asserebat obmissis omnibus iuris solemnialibus praedictae partes dumtaxat in testes, quos praefatus dominus Michael protunc nominavit praetextu et occasione dictae decimae consensus erunt. Quibus quidem testibus per eum praedictis iuratis et diligenter examinatis et eorum attestoribus inscriptis redactis didicimus ex eorundem testium attestoribus praedictam decimam ad ecclesiam in Opole pertinere ab antiquo et ultra sexaginta annos spectare unde servatis servandi ad diffinitivae sententiae calculum duximus procedens in haec verba:

Christi nomine invocato pro Tribunali sedentes solum Deum prae oculis habentes communicato iuris peritorum consilio visis attestoribus testium productorum in causa memorata quibus daret quod dicta decima in villa Bobby pertinuit et spectavit ab antiquo ad ecclesiam in Opole memoratam, igitur auctoritate nobis in hac parte commissa vigore, attestorum praefatorum testium in causa praefata productis visaque sufficienti per idoneos praestiteros probatione definitive decernimus, declaramus et pronuntiamus praedictam decimam ad dictam ecclesiam in Opole pertinere et spectare, debere prout ab antiquo pertinuit ac [k. 113v] spectavit, praefatoque domino Woytkowy et suis successoribus pro tempore existentibus et aliis quibuscumque dictam decimam impententibus et imperare volentibus perpetuum silentium in hiis scriptis introventes praehabitu quoque dominum Woytkonem in litis expensis legitime per dictum d[ominum] Michaellem factis condemnantes, quarum taxationem nobis in posterum reservamus. Lecta est haec nostra sententia indictione secunda die vicesima prima mensis iunii hora sexta vel quasi in aestuario domus habitationis venerabili in Christo patris et domini, domini episcopi Trebusensis<sup>34</sup> in Opatow, pontificatus Serenissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii<sup>35</sup> superna providentia papae nunc moderne anno ipsius quinto. Anno Domini millessimo tredecentesimo nonagesimo tertio, in cuius rei testimonium et pleniveram evidentiam praesentem manus litteram per nostrum fidelem scribam notarium publicum in praesentem scribi de mandavimus, ipsamque appensione sigilli nostri iussimus communi.

<sup>a-a</sup> słowo niejasne wskutek przekreślenia i nadpisania.

<sup>33</sup> Piotr Wysz z Radolina, biskup krakowski w okresie: 4 XII 1392 – 9 VIII 1412, tamże, s. 196.

<sup>34</sup> Być może chodzi o średniowieczne miasto i biskupstwo Treba (dziś Trevi koło Lacjum). Nie ustalono imienia wspomnianego tu sufragana. Dom letni mógł posiadać zarówno biskup krakowski, jak też biskup lubuski, do którego należał Opatów na mocy darowizny księcia Henryka Brodatego.

<sup>35</sup> Pietro Tomacelli z Neapolu jako papież Bonifacy IX kierował Kościołem w latach 1389-1404, w okresie wielkiej schizmy zachodniej, R. Fischer-Wollpert, *Leksykon papieży*, s. 126.

Presentibus hiis testibus magnifico viro domino Jaskone castellano Wislicensi<sup>36</sup>, Nicolao de Jeszyny decano Opatoviensi<sup>37</sup>, Procopio de Zorawice<sup>38</sup>, Smilone Grzimkone de Kniaczycze<sup>39</sup> heredibus, Petro notario generali Sandomiriensi<sup>40</sup>, Petro notario publico de Raznow<sup>41</sup> et aliis, quam plurimis fide dignis testibus ad praemissa vocatis fideliter et rogatis.